
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.149 del 23-12-2020 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020 – 2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020 - 2022 ed i relativi allegati;

VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 02.03.2020 con il quale viene assegnato l’incarico di
direzione del Settore I – Affari Generali alla Dott.ssa De Alfieri Manuela;

DATO ATTO della Deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 02.09.2019, recante in
oggetto: “Tribunale Civile di Rieti Ricorso presentato dalla Sig.ra Chicarella Monica –
Nomina Consulente Tecnico di Parte”;

CONSIDERATA la Determinazione del Settore I – Affari Generali n. 01 del 10.01.2020,
recante in oggetto: “Affidamento di incarico di CTP nella causa civile RG 39/2018 Tribunale
Civile di Rieti. Comune di Amatrice/Sig.ra Chicarella Monica – Impegno di spesa in favore
del Dott. Gaetano Falcocchio”;

PRESO ATTO che con nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 19946 del 04.12.2020 il
Dott. Falcocchio ha rimesso prenotula relativa al proprio onorario per la consulenza svolta;

CONSIDERATO che dalla prenotula emerge una differenza tra l’impegno preso sul capitolo
124 del Bilancio di previsione 2020/2022, nel rispetto dell’art. 163 comma 5 del D. Lgs. n.
267/2000 pari ad € 316,00 poiché gli importi devono considerarsi ripartiti come di seguito: n.
1 visita collegiale di CTU in sede (Rieti) € 300,00; n. 1 per relazione medico legale in
contraddittorio CTU € 500,00; IVA 22% pari ad € 176,00; Ritenuta d’acconto (20%) pari ad €
160,00 per un totale importo da corrispondere pari ad € 816,00;

PRESO ATTO che occorre integrare detto impegno con l’ulteriore somma di € 316,00 al
capitolo 124/0 del bilancio di previsione 2020/2022;

Oggetto: Integrazione impegno e liquidazione compenso Dott. Gaetano Falcocchio per
incarico CTP Comune di Amatrice nel procedimento civile dinanzi al
Tribunale Ordinario di Rieti RG 39/2018.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 1292

DETERMINAZIONE N. 149 DEL 23-12-2020



RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della somma a titolo di acconto come da
nota summenzionata;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.;

DETERMINA

1. CHE la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. DI INTEGRARE, per le motivazioni di cui in premessa, l’impegno 124/0 sul capitolo 124
del Bilancio di previsione 2020/2022 con l’ulteriore somma di € 316,00;

3. DI LIQUIDARE, in favore del Dott. Gaetano Falcocchio, con Studio in Via Benvenuto
Cellini n. 67 le somme come di seguito: n. 1 visita collegiale di CTU in sede (Rieti) € 300,00;
n. 1 per relazione medico legale in contraddittorio CTU € 500,00; IVA 22% pari ad € 176,00;
Ritenuta d’acconto (20%) pari ad € 160,00 per un totale importo da corrispondere pari ad
€ 816,00, come  da impegno preso sul capitolo 124 del Bilancio di previsione 2020/2022;

4.  DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di
competenza.

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione
sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to

_______________________________

F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 23-12-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 02-03-2021    REG. 322

Amatrice, 02/03/2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.149 del 23-12-2020 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



 Manuela De Alfieri

_______________________________

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.149 del 23-12-2020 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


